
 

 

    

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2020 

 

O činnosti povinného subjektu statutárního města Karlovy Vary v oblasti poskytování informací 

v platném znění, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), zveřejňuje povinný subjekt statutární město Karlovy Vary 

výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací. 

 

1. počet podaných žádostí o informace 79 

2. počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  17 

3. počet podaných odvolání proti rozhodnutí 3 

4. opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt 

vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech 

podle tohoto zákona a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 

a nákladů na právní zastoupení 

 

 

- 

5. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

- 

6. počet stížností podaných podle § 16a Zákona, důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení 

 Stížnost byla podána z důvodu nesouhlasu s výší úhrady nákladů za 

vyřízení žádosti. Materiál byl postoupen na KÚKK a jeho rozhodnutí 

dosud správní orgán neobdržel. 

 Žadatel podal další stížnost dle ust. § 16a odst. 1 písm b), která byla 

zaslána na KÚKK k předchozí stížnosti, věc je stále v řízení. 

 

 

2 

 

 

 

7. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 

 

Z charakteru povinného subjektu jako orgánu územní samosprávy vyplývá, že se na něho obracejí 

občané ve vlastním i veřejném zájmu se žádostmi o informace soustavně a nepřetržitě. Písemné a ústní 

žádosti byly vyřizovány standardním administrativním postupem. 

     

Na základě Směrnice č. 1/2015 k realizaci Zákona, vydané tajemníkem Magistrátu města Karlovy Vary, 

je vedena centrální evidence žádostí o informace. Evidence obsahuje písemné žádosti, které splňují 

náležitosti dle ust. § 14 a násl. Zákona. 

 

Výroční zpráva je zveřejňována na úřední desce Magistrátu města Karlovy Vary a na internetových 

stránkách města: http://www.mmkv.cz. Podle ustanovení § 103 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odpovídá primátor města za informování veřejnosti o činnosti 

města. 

 

V Karlových Varech dne 12. 2. 2021 

         

  Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA  

                         primátorka města Karlovy Vary 

http://www.mmkv.cz/

